

حضرت عبدالبهاء می فرمایند:

تا توانید در توجه به ملکوت بیفزائید تا شجاعت فطری یابید و قوه معنوی بجوئید.

منتخبات مکاتیب ج ۱

عنوان: شجاعت و شهامت

قسمت روحانی

- ۱- مناجات شروع
- ۲- نصوص مبارکه حضرت بهاءالله
- ۳- لوح مبارک حضرت بهاءالله
- ۴- نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء
- ۵- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

- ۶- گزیده ای از توابع حضرت ولی محبوب امرالله
- ۷- خاطره ای از استاد اسماعیل عبودیت
- ۸- حکایت: (شجاعت در کودکی)
- ۹- شجاعت و دلیری
- ۱۰- برنامه کودکان و نوجوانان
- ۱۱- شور و مشورت

قسمت اجتماعی

- ۱۲- الفت و پذیرائی
- ۱۳- مناجات خاتمه

هو الله

ای دلبر مهربان، این یاران سرمست جام پیمانند و در محبت سرگشته و بادیه پیما، از فراق پر احتراقند و به اشراق در نهایت اشتیاق. از ملکوت غیب جهان پنهان تجلی عنایت نما و پرتو موهبت افشان. هر دم فیضی جدید فرست و فضلی بدیع پدید فرما. ای پروردگار، ما ناتوانیم تو توانا مورانیم و تو سلیمان ملکوت ابهی عنایتی فرما موهبتی بنما تا شعله ای زنیم و لمعه ای نثار کنیم، قوتی بنمائیم و خدمتی مجری داریم سبب نورانیت این جهان ظلمانی گردیم و روحانیت در این خاکدان فانی. دمی نیاسائیم و خود را به شئون فانیه نیالائیم بزم هدایت بیارائیم و به خون خویش آیات محبت بنگاریم خوف و خطر بگذاریم، شجر پر ثمر شویم و در این جهان بی بنیان سبب ظهور کمالات عالم انسان گردیم. انک انت الکریم الرحیم الغفور التواب

ع ع

مجموعه مناجاتهای چاپ آلمان ص ۳۲۶

۲- نصوص مبارکه حضرت بهاءالله

در لوح اصل کل خیر می فرمایند:

"رأس القدرة والشجاعة: هي اعلاء كلمة الله والاستقامة على حبه"

و در بیانی دیگر می فرمایند:

ای بندگان! از خواهشهای خود بگذرید و آنچه من خواسته‌ام آن را بخواهید. راه بی راهنما نروید و گفتار هر راه نما را نپذیرید. بسیاری از راهنمایان گمراهانند و راه راست را نیافته‌اند. راهنما کسی است که از بند روزگار آزاد است و هیچ چیز او را از گفتار راست باز ندارد. ای بندگان! راستی پیشه کنید و از بیچارگان رو برمگردانید و نزد بزرگان مرا یاد نمائید و مترسید.

دریای دانش ص ۳۵

۳- لوح مبارک حضرت بهاءالله

یا أفنانی علیک بهائی و عنایتی. خیمه امر الهی عظیم است جمیع احزاب عالم را فرا گرفته و خواهد گرفت. روز روز شماسست و هزار لوح گواه شما. بر نصرت امرقیام نمائید و بجنود بیان به تسخیر افئده و قلوب اهل عالم مشغول شوید. باید از شما ظاهر شود آنچه که سبب آسایش و راحت بیچارگان روزگار است. کمر همّت را محکم نمائید شاید بندگان از اسیری فارغ شوند و به آزادی رسند. امروز ناله عدل بلند و حنین انصاف مرتفع. دود تیره ستم، عالم و امم را احاطه نموده. از حرکت قلم اعلی روح جدید معانی به امر امر حقیقی در اجساد الفاظ دمیده شد و آثارش در جمیع اشیای عالم ظاهر و هویدا. اینست بشارت اعظم که از قلم مظلوم جاری شده. بگو ای دوستان! ترس از برای چه و بیم از که؟ گلپارهای عالم به اندک رطوبتی متلاشی شده و می شوند. نفس اجتماع سبب تفریق نفوس موهمه است.

دریای دانش ص ۸۵

۴- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

ای مونس قدیم... الان عبدالبهاء در طوفان بلاء با وجود این در نهایت سرور و رضا زیرا کل محن و آلام حاصله در راه خدا، مقصود این است که یاران از وقایع سجن اعظم نباید فتور آرند و یا آنکه محزون گردند بلکه از بلاهای این مظلوم بیشتر به حرکت آیندو در نشر نفحات الله بیشتر کوشند. اگر سپاه و لشکری به فتح کشوری پردازندو معدودی از اردو اسیر و دستگیر گردندمابقی سپاه بیشتر همت نمایندو شجاعت و جانفشانی بنمایند. حال شما نیز باید نهایت بسالت و اقتدار را ظاهر نمائید و در نشر نفحات الله در ان صفحات بکوشید تا واضح گردد که از بلاهای عبدالبهاء شعله بیشتر زدیدو خدمت به کلمه الله اعظمتر نمودید.

منتخبات مکاتیب ج ۵ ص ۱۵

۵- مجموعه نصوص حضرت عبدالبهاء

رشادت و شجاعت غلبه بر نفس پروحشت است زیرا ممکن است که انسان بر شرق و غرب به آسانی غالب آید ولی غلبه بر هوی و نفس خود پرست بسیار مشکل است.

مائده آسمانی ج ۵ ص ۱۵۶

و در بیانی دیگر می فرماید:

ای کنیز عزیز الهی، نامهات رسید مرقوم نموده بودی که از شدت غم اسیرم و در زندان شدید الحمدلله آزاد گشتی و از زندان بایوان راه یافتی. مطمئن باش تأیید روح القدس میرسد و نسائم جنت ابهی میوزد بهائی آزاد است و در اوج ملکوت الله در پرواز حزن و کدورت بخود راه مده بلکه بفرح و سرور ایام بگذران تا در عالم محبت الله تولد یابی و از خوف و خطر بکلی آزاد گردی. حیات ابدیه از برای تو مقدر از چه میترسی؟ ابواب ملکوت بر رخت مفتوح از چه محزون شوی؟

منتخبات مکاتیب ج ۳ ص ۲۹

۶- گزیده ای از توابع حضرت ولی محبوب امرالله:

در این ایام در واقع ایامی است که در آن شجاعت و شهامت مؤمنین مورد نیاز است. فداکاری شخصی، امید و اطمینان خلل ناپذیر از سجایایی است که مؤمنین باید به آن متصف باشند زیرا این خصائص باعث خواهد شد که توجه جامعه را به خود معطوف سازد و عموم مردم را بر آن می دارد که در صدد تفحص برآیند که در جهانی که تا این حد نومید و دچار هرج و مرج و گمراهی است چه چیز این نفوس را اینگونه فداکار، مطمئن و به آتیه معتقد و امیدوار می سازد.

انوار هدایت ش ۱۳۴۸

و نیز می فرماید: اگر حیات درونی قوی و محکم باشد، از مخالفت بیرونی جای ترس و نگرانی نیست و اب آسمانی پیوسته به ما توان قدرت مقابله و غلبه بر هر مشکلی را عنایت می فرماید اگر با تمام وجود به سوی او رو نمائیم. و اگر به ابتلائات و افتتانات با روحیه مناسب مواجه شویم اعتماد و اتکال ما را به خداوند محکمر و کاملتر خواهد کرد.

انوار هدایت ش ۱۳۷۸

هر قدر عالم انسانی در غمرات یأس و انحطاط و نفاق و استیصال بیشتر فرو رود بانیان دلیر نظم جهان آرای حضرت بهاءالله باید بیشتر در مدارج عالیه شجاعت و علو همّت صعود نمایند و خود را از تأثیرپذیری، تردید، سبات و ترس محفوظ داشته، بر مشکلات آینده فائق آیند و در سبیل خدمت قدم فراتر نهند و بیقین مبین بدانند که زمان اعظم مساعی و مجهودات آنان و اعلی فرصت انجام فتوحات باهره ایشان باید با اضطراب شدیدی که در مکاشفات یوحنا به آن اخبار گشته و نشانه ادنی مرحله انحطاط عالم انسانی است مقارن باشد.

حصن حصین شریعه الله ص ۷۵

وقتی که دولت ایران کلیه جلسات را در خانه‌ها موقوف و حظیره القدس را مصادره کرد رئیس پلیس طهران که شخص دوم بعد از شاه ایران بود او را احضار کرد. او نزد رئیس پلیس رفت، هیكلی تنومند داشت. به رئیس پلیس گفت: بله با من چه کار دارید؟ او گفت: شما نباید در منزلتان جلسه بگیرید. گفت: همین؟ گفت: بله گفت: فکر کردم میخواهید مرا به نام حضرت بهاءالله بکشید. بعد دست در جیب کرد و دو دستمال ابریشمی و مقداری شیرینی درآورد و گفت که قصد داشته شیرینی‌ها را تقسیم کند و با این دو دستمال تا محل اعدام برقصد و برود. گفت: تمام آنچه که به من می گوئید این است که در منزلم جلسه نگیرم؟... رئیس پلیس آنقدر تغییر کرد که دستور داد برایش چای بیاورند و نشست و با او صحبت کرد. از مرد پرسید به من بگو چه چیز تو را متحول کرده؟ گفت: هیچ چیز فقط عشق حضرت عبداله‌ها... بعد تا دم در با احترام او را مشایعت کرد و با تکریم زیاد او را به خانه فرستاد. چون او از هدایات حضرت ولی امرالله پیروی کرده بود. هیكل مبارک فرمودند: اگر بترسید بر شما غلبه خواهند کرد. اما اگر شجاع باشید، مطیع شما خواهند بود.

فاتح دلها ص ۱۸۷

۸-حکایت: (شجاعت در کودکی)

در ایام کودکی حضرت بهاءالله یکی از مأمورین دولت سه بار به منزل میرزا بزرگ پدر حضرت بهاءالله رفت و پول زیادی گرفت. این پول خیلی بیشتر از مقداری بود که جناب میرزا بزرگ بایستی می پرداخت. چون حکومت ایران در آن ایام ظالم بود مأمورین هم ظلم می کردند و دولت کاری به آنها نداشت. جمال مبارک از ظلم این مأمور خیلی محزون شدند و با آنکه فقط هشت سال داشتند از پدرشان اجازه خواستند که به طهران رفته نزد شاه شکایت کنند. میرزا بزرگ اجازه دادند. حضرت بهاءالله با اسب به طهران رفتند و در مقابل شاه و وزراء ثابت کردند که آن مأمور ظلم کرده و پولی که گرفته بیش از مقداری است که دولت تعیین کرده. شاه و وزراء از عظمت حضرت بهاءالله و قوه بیان ایشان خیلی به حیرت افتادند. شاه هم متوجه ظلم مأمور شده دستور اخراج او را داد. حضرت بهاءالله آن را ده روزه را دو روزه طی کردند و به منزل برگشتند و آن مأمور ظالم از کار برکنار شد.

۹- شجاعت و دلیری

شجاعت و دلیری چیست؟

شجاعت و دلیری، شهامت شخص است در مقابل ترس و وحشت، انجام دادن اموری است که لازم است انجام داده شود حتی هنگامیکه شرایط واقعا سخت و اوضاع خطرناک باشد. شجاعت و دلیری حرکت به جلو است حتی وقتی که حس می کنید می خواهید کار را رها سازید و بگریزید. گاهی شجاعت و دلیری به معنی شناختن خطر و ایستادگی در برابر آن است و نه به معنی اغتنام فرصتهای غیر ضروری صرفا به قصد شجاع به نظر رسیدن...عشق و محبت می تواند به ما شجاعت و دلیری ببخشد، همچنین به ما قدرت می دهد و مساعدت می کند تا بدون آنکه ترسها و دلهره هایمان متوقفمان سازند، کار درست را به انجام برسانیم.

چرا باید شجاعت و دلیری را تمرین کرد؟

شجاعت و دلیری بهترین چیزی است که شما هنگام هول و هراس و یا در زمان تشکیک و تردید می توانید دارا باشید. اوقاتی وجود دارد که مطمئن نیستید بتوانید کاری انجام دهید. محتمل است در حالیکه خود را با معضلی که غیر قابل حل به نظر می رسد، مواجه می بینید، احساس تنهایی می کنید. در این حالات این شجاعت و دلیری است که شما را یاری می کند اقدامات مهمه انجام دهید... وقتی احساس ترس می نمائید بایستید و آن را حس کنید، آن را به نام بخوانید و بعد بگذارید برود. آنگاه تصمیم بگیرید که کار عاقلانه و شجاعانه ای که باید انجام دهید چیست، به پیش بروید و حتی اگر هنوز واهمه دارید به انجام دادن آن مبادرت ورزید.